
UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ SƠN   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:      /QĐ-UBND  Trà Sơn, ngày 30 tháng 7 năm 2024 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện chính sách 

 Bảo hiểm xã hội và Bảo hiểm y tế toàn dân xã Trà Sơn năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ SƠN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008; Luật sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014; 

Căn cứ Công văn số 32/UBND-BCĐ ngày 12/04/2024 của Ban Chỉ đạo thực 

hiện chính sách BHXH, BHYT huyện Trà Bồng về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực 

hiện chính sách BHXH, BHYT cấp xã; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã Trà Sơn. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Nay kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội và 

Bảo hiểm y tế toàn dân xã Trà Sơn gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Trưởng ban  

1. Bà: Hoàng Thị Lan Anh  Chủ tịch UBND xã Trà Sơn; 

*Phó Trưởng ban thường trực:  

2. Ông: Đinh Long Ninh  Phó Chủ tịch UBND Trà Sơn; 

       * Phó Ban:  

3. Ông: Hồ Văn Tưởng Công chức VH-XH xã; 

*Các thành viên:  



4. Mời ông: Lê Văn Hạnh Chuyên viên BHXH huyện Trà Bồng; 

5. Ông: Hồ Văn Sanh Công chức VP-TK xã; 

6. Bà: Đào Thị Thu Nhi Công chức TC-KT xã; 

7. Bà: Đỗ Thị Kim Chi Công chức TP-HT xã; 

7. Bà: Trần Thị Thu Son Trưởng trạm Y tế xã; 

8. Bà: Đinh Thị Tùng HT.Trường Mẫu giáo Trà Sơn; 

9. Ông: Nguyễn Trí Dũng HT. Trường TH Trà Sơn; 

10. Bà: Đỗ Thị Lệ HT.Trường PTDT BT THCS Trà Sơn. 

11. Mời ông: Hồ Văn Thạch Chủ tịch UBMTTQVN xã 

12. Mời bà: Hồ Thị Hiền Chủ tịch Hội phụ nữ xã 

13. Mời ông: Hồ Ngọc Tiến Chủ tịch Hội Nông dân xã 

14. Mời ông: Võ Kiều Chương Chủ tịch Hội CCB xã 

15. Mời ông: Hồ Anh Tuấn Phó Bí thư Đoàn Thanh niên xã 

16. Mời bà: Huỳnh Thị Hồng Diễm Nhân viên thu phụ trách xã, Bưu điện 

huyện Trà Bồng; 

17.  08 Trưởng thôn.  

Điều 2.  Ban chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu, giúp UBND xã chỉ đạo: 

- Xây dựng Kế hoạch, tổ chức chỉ đạo triển khai Kế hoạch thực hiện lộ trình 

tiến tới bảo hiểm y tế toàn dân và đẩy mạnh bảo hiểm xã hội toàn dân trên địa bàn 

xã. 

- Triển khai có hiệu quả nhiệm vụ thu và phát triển đối tượng tham gia, hạn 

chế tình trạng trốn đóng, chậm đóng, nợ đọng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế. 

- Xây dựng quy chế phối hợp trong việc giám sát thực hiện chính sách, quản 

lý thu bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế; có cơ chế trao đổi, chia sẻ thông tin để cơ 

quan bảo hiểm xã hội nắm bắt được tình hình về lao động, tiền lương, đóng thuế và 

đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế của các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp để 

đảm bảo thu đúng, đủ, kịp thời, hạn chế việc trốn đóng, nợ bảo hiểm xã hội, bảo 

hiểm y tế trên địa bàn xã. 

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả phối hợp liên quan trong việc tuyên truyền, 

vận động, thanh tra, kiểm tra, giám sát việc tuân thủ pháp luật về bảo hiểm xã hội, 

bảo hiểm y tế của các tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp trên địa bàn xã, đảm bảo 

quyền lợi chính đáng cho người lao động và nhân dân. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 

68/QĐ-UBND ngày 07/5/2024 của UBND xã. 

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã, các ban, ngành, tổ chức, đơn vị có liên 

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện./. 

 

         Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Bảo hiểm Xã hội huyện Trà Bồng; 

- TT. Đảng uỷ xã; 

- TT. HĐND xã; 

- CT&PCT UBND xã; 

- TT. UBMTTQVN xã;  

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Thị Lan Anh 

 

 


		2024-08-01T10:44:23+0700


		2024-08-01T10:58:44+0700


		2024-08-01T10:58:44+0700




